УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении муниципального семинара-трансляции методического
кейса «Мастерская современного урока»

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 19.12.2022 г.
№01-20/6697 «О направлении информации» в целях ознакомления педагогов
общеобразовательных организаций города Сочи с материалами краевого се
минара-трансляции методического кейса «Мастерская современного урока»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 января 2023 г. в 14.30 в актовом зале МКУ СЦРО
муниципальный семинар-трансляцию методического кейса «Мастерская со
временного урока» (далее -  Семинар) для педагогических работников обще
образовательных организаций г.Сочи с участием региональных методистов.

2. Утвердить программу проведения Семинара (приложение).
3. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен

тра развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение Семинара.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профес
сионального образования УОН (Л.В.Сапелкина) довести содержание данного
приказа до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в
Семинаре педагогических работников (по одному представителю от обще
образовательной организации).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи
И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение
к приказу начальника

управления по образованию и науке
от of f ,  -Ю J 2 ,  № Л /О ,Я .

Программа проведения
муниципального семинара-трансляции методического кейса

«Мастерская современного урока»

Время, место
проведения

Тема

13 января 2023 г.,
14.30-16.00,

актовый зал СЦРО

• Вступительное слово.
Исаева С.В.,

начальник отдела МКУ СЦРО

• Современный урок как основа эффективного и ка
чественного образования.

Ушакова А.Ю.,
учитель начальных классов

МОБУ СОШ №11
• Междисциплинарное использование логических
задач в современном уроке для развития нестандарт
ного мышления обучающихся.

Решетилова Т.В.,
учитель математики

МОБУ СОШ №80
• Об особенностях реализации обновленных ФГОС
общего образования.

Плаксина Е.Н.,
учитель английского языка

МОБУ гимназии №76
• «Цифровой образовательный контент»: инстру
мент педагога в учебном процессе и повышении
цифровых компетенций.

Моисеева О.Н.,
учитель химии

МОБУ СОШ №12

Начальник управления О.Н. Медведева